SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Superintendência de Compras e Licitações
Rua Diogo de Vasconcelos, 29A - Pilar
Ouro Preto - MG - 35.400-OOO
E-mail: compras@ouropreto.mg.gov.br
Tel.: (31) 3559-3301

pfiEFF i TORA M LjN}iCI PAL 1)i-_ OURO i’RF’ro ?ÂTRIM<5NIO
CIDAüÁO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS NO. 014/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 241/2023

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00min, na sala de reuniões da
Superintendência de Compras e Licitações, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeados
pelo Decreto n'’. 7.014 de 27 de junho de 2023, sob a presidência do Sr. Hállan Vinícius Araújo
Nepomuceno e demais Membros, para iniciarem os trabalhos de abertura dos envelopes de habilitação da
TOMADA DE PREÇOS N'’. 014/2023 cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para
execução, com fornecimento total de mão de obra, materiais e equipamentos, para manutenção,
conservação e adaptação do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS II - Casa dos Artistas,
localizado à Rua Tomé de Vasconcelos, nQ131, Bairro Água Limpa, Ouro Preto/MG, atendendo à
solicitação Secretaria Municipal de Saúde. Participaram do certame as empresas: 1) CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS 4F LTDA ; 2) IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA. Não
houve representantes das empresas presentes na sessão. A empresa CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS 4F LTDA, protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preçx)s; a empresa
IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, protocolou os envelopes de credenciamento,
habilitação e proposta de preços. Verificou-se que todas as empresas estão aptas a usufruir da
prerrogativa concedidas pela LeI Complementar no. 123/2006, em atendimento à alínea “r" do subitem 8.1
do Edital. A CPL/PMOP decide habilitar parcialmente as empresas CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS 4F LTDA e IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA. Fica
SUSPENSA a sessão para o envio da documentação de qualificação técnica para a Secretaria de Saúde,
para análise do gestor Sr. Ricardo Martins Fortes. A sessão foi transmitida via youtube no link:

https://www.youtube.com/watch?v=MUD6FTahOAO. Nada mais a relatar. às 09h27min está encerrada a
reunião e lavrada a presente Ata, assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Comissão Permanente de Licitação/Prefeitura Municipal de Ouro Preto:

W,„ \"./L- k,p„„„„„»Sr. Hállan Vinícius Araújo Nepomuceno:

/

/ //

Sr Mattos e Castro

/
Presidente da CPL/PMOP

.1/ a_c < c +J+.\ / b ' cAr-fã._ ; /fr-1 'c –-+
Membro da CPL/PMOP

/J
/

FL

/

%

Membro da CPL/PMOP

Sra. Marineth Márcia Monteiro: ••

Thiago Cerqueira